a—a) tega dela besedila v ohranjeni predlogi C ni. 
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pactum provideat sapienter et efficaciter ea ordinet et disponat quia pax 
eterna ab eterno hominibus bonae utique voluntatis, beati etiam pacifici 
quoniam filii dei vocabuntur. Ad hoc mentis oculis intuentes et devota me-
ditatione animi cognoscentes. Igitur quia ante solis occasum est cum discor-
dantibus concordandum controversiam et discordiam quae inter conventum 
nostrum et Herbardum, Ottonem, Menhalmum fratres de Ovrsperch move-
bantur eoque idem fratres nobis et monasterio nostro videbantur aliquantam 
iniuriam intulisse praecipue in terminis praediia nostri in Lasisch, quos ipsi 
diminuerant excolendo per colonos nobis reclamantibus sibi novalia exer-
cendo et suae iurisdictioni per omnia usurpabant. Habito consilio domino-
rum ac patrum nostrorum Ottonis videlicet venerabilis episcopi Petensis et 
Rudolfi abbatis Fontisb sanctae Mariae apud Landestrost totiusque nostri 
capituli recidimus et concordavimus sub hac forma promisimus enim et 
concessimus nos et capitulum nostrum nostra de libera voluntate ut dicti de 
Ursperch silvam nostram in Lasis in quantum voluerint et potuerint excolant 
et exstirpent suis sumptibus et in usum redigant censualem tali exceptione 
clarius praelibata, ut tertia pars nostro cedat cenobio novalium eorundem 
que ipsi excoluerunt suis sumptibus ut est dictum. H(erbardus), O(tto) et 
M(enhalmus) fratres superius memorati primam de his tribus eligant nos 
vero de duabus reliquis tenemur accipere portionem ita ut eis duae partes 
tam remaneant denovatis quam ab ecclesia ipsi et eorum proles proprietatis 
nomine possidebunt. Ad haec sciendum quod decimae tam eorum novalium 
quae diximus quam agrorum ad grangiam nostram quondam ibi pertinenti-
um quos rusticis assignarimus colendos domino H(erbardo) et nobis cedent 
in comuni ut ipsae suaque proles dimidietatem percipiant nos aliam partem 
contradictione qualibet obstante quod non erit si agri in grangiam redigun-
tur. Quod si per nos aliqua novalia exercuerint censum et debita servicia in 
eisdem percipimus et non ipsi promiserunt etiam fide data saepius dicti 
fratres ius nostrum in ipso praedio et alios ut pote fideles ecclesiae per 
omnia conservare. Ut haec concordia et amicitia inter nos facta per nos et 
nostros successores et dictos d’Ursperch eorumque heredes et posteros 
firma sit et rata permaneat nostri et ipsius Herbordi sigilli munimine prae-
sentem cartulam iussimus roborari et duo paria sub istius tenorisc scripto 
conscripsimus in testimonium rei actae et inviolabiliter conservandae. 
Unum par ei dedimus nobis aliud conservantes cum impressione sigilli 
utriusque de foris dependenti. Acta sunt haec ab incarnatione domini Â CC L